
 1

 
 
 
 
 

CONSEJO DIRECTIVO 
9 DE SEPTIEMBRE DE 2014 

 
 
 
ACUERDO Nº 2086/14 

 
 

COMISIÓN DE SERVICIO DE FUNCIONARIOS DE LA COMISIÓN CHILENA DE 
ENERGÍA NUCLEAR  
 

CONSIDERANDO: 

a) Lo dispuesto en los artículos 32º y siguientes, del D.L. Nº 531, de 1974; 

b) La proposición del Sr. Director Ejecutivo; 

c) Las necesidades del Servicio; 

SE ACUERDA: 

1. Facultar al Director Ejecutivo para destinar en comisión de servicio al extranjero, a los 
siguientes funcionarios de la Comisión Chilena de Energía Nuclear, en las condiciones 
que se indican: 

- SRA. CECILA DEL CARMEN NAVARRETE URBINA 

Cargo: Jefe Sección Bibliotecas. 

Dependencia: Oficina de Difusión y Extensión. 

Lugar y Objeto: Viena - Austria.  Participar en la “Trigésima Séptima Reunión Consultiva de 
Oficiales de Enlace del International Nuclear Information System”, (INIS), reunión organizada 
por el Organismo Internacional de Energía Atómica (OIEA). 

Período: Del 12 al 17 de octubre de 2014. 
 
Viáticos: Los gastos de viáticos y pasajes serán otorgados por el Organismo Internacional de 
Energía Atómica. 

FUNDAMENTACIÓN: 
La Srta. Cecilia Navarrete Urbina es la Oficial de Enlace del Sistema Internacional de 
Información Nuclear (INIS) y participará en la Trigésima Quinta Reunión Consultiva de 
Oficiales de Enlace del INIS, que se realizará en Viena los días 14 y 15 de Octubre 2014, 
con el objeto de evaluar el desarrollo de este sistema de información y planificar sus 
actividades futuras, informar sobre los adelantos y los cambios en los productos y servicios 
del INIS y en las técnicas de procesamiento de la información nuclear. Además, se difundirá 
a la comunidad científica internacional la información técnica generada a nivel institucional y 
nacional sobre usos pacíficos de la ciencia y tecnología nuclear, mediante su inclusión en la 
Base de Datos del INIS.  

 
 



 2

COMISIÓN CHILENA DE ENERGÍA NUCLEAR 
 
 

SR. ROSAMEL MUÑOZ QUINTANA 
 
Cargo: Jefe de Difusión y Extensión. 
 
Dependencia: Oficina de Difusión y Extensión.  
 
 
 
Lugar y Objeto: Viena, Austria. Participar como experto en comunicaciones en la “Reunión 
de Diseño de Proyectos Regionales”, evento organizado por el Organismo Internacional de 
Energía Atómica (OIEA). 
 
Período: Del 11 al 19 de octubre de 2014. 
 
Viáticos: Los gastos de viáticos y pasajes serán otorgados por el Organismo Internacional de 
Energía Atómica. 
 
FUNDAMENTACIÓN:  
La participación del Jefe de la Oficina de Difusión y Extensión de CCHEN Sr. Rosamel Muñoz, 
en su calidad de punto focal de las comunicaciones de ARCAL, tiene como objetivo orientar a 
las contrapartes Designated Team Member (DTMs) de los nuevos proyectos sobre la 
incorporación de elementos comunicacionales en los diseños de los proyectos aprobados para 
el período 2016-2017. 
 
 
 
2.  El presente acuerdo se llevará a efecto de inmediato sin esperar la posterior aprobación del 

Acta.  


